127. Videant ergo Adversarii mei, dum ob-  
lectationem tam sollicitè venantur, quam me-  
reantur laudem, quod factorum, Gnathonum,  
coquerum, messorum, aliorumque id genus,  
nobilium scilicet artificum, confinia si non  
pervadentes omnino, at certè perstringentes,  
in eorundem etiam ordinem, tanquam studio,

In Catone de Senectute. I. 2. atque

198 P. II DE IGNOBILI FINE VOL;  
atque consilio iisdem prope suppares, ferre redigantur. Videant, quid dignitatis lucra possint, quod uni oblationis genio cum istis eiusdem quasi palestræ commilitonibus tam strenuis perditissimè ancillentur. Videant, quæ possit eos gloria illustrare, quod in oblationem flagitorum omnium cubile, toti impotenter adeo ferantur. Praetarum sanè genus hominum, qui suorum conatum metam nullam aliam cernunt, quam voluptatem: & ratiōne de ingenii prærogativā, quod hanc ipsam voluptatem tantopere studeant constare, audient gloriari. O monstra! Illine hoc nomine ingeniosi, quod toto se oblationi gignendæ devoteant, habebuntur? o somnia! Nonne ingenii excellentia ex propositi finis, operisve difficultate, ut explanavimus, metienda est? quid ergo habet tam ardui, atque asperi hæc voluptatis ebuliendiæ procuratio? In aurum demuleendarum munere quid, rego, inest tam duri, atque ineluctabilis? Solam istarum illecebrazarum inventōnem, quam operosa sit, satis mihi hoc loco est explorare, Audatores. Quam euim exiguis quoque labor in his ipsis argutiolis non solum inveniendis, sed etiam dispensandis sit, paulò infra faxo, videant, atque invitū cum dolore agnoscant Adversarii. Nimirum verborum fucum ad sensus titillandos illinere, de singulis vocibus ite in consilium, exoticas elocutionis formulas putidè adsperge. re negotium, credo, erit multi operis, atque operi. Aduum profectō accedit solerti viro, ingenium paululum scalpere, atque ex eo acumi-

dum

num illam scabiem evocare. Onus utique et  
nā gravius, duo paria antithetorum copulare.  
Labor omnino Herculeus, de mentis æstuans-  
tis, ut ita dicam, tripodus nonnullos ebullientes  
sensiculos despumare. Quod si in hac præcu-  
randi finis provinciā, hoc est, in afflandā vo-  
luptate difficultatis aut nihil, aut parum ad-  
modum reperitur: quo pacto Adversarii lau-  
dem ingenii nob̄ lēm, ne dum lauream, ab o-  
peris finisve perdifficili molitione, quæ nulla  
ferme est, arcessere queunt, aut sperare?

*Adversarii non excellunt ingenio, quia Oratio-  
num instrumenta persuasionis fini adipisci-  
cendo inepta fabricantur.*

128. **S**ed agite, jam alteram ingenii pericli-  
standi cōtem, instrumentorum nempe  
coagmeatando: um præstantiorēm, laborio-  
siorēmque facultatem admovēamus. Quippe  
in omni instrumento rerum inter se ap̄tē di-  
stributarum quum ordo, tum elegantia, & dif-  
ficultas, non tantū p̄suismet instrumēti per-  
fectionem, verum etiam artificis quoque inge-  
niū, qui idem instrumentum consecit, eo no-  
bilius indicat, atque ostendit, quo ordo ille &  
venustior, & operosior, & mirabilior est. Por-  
rò in quovis instrumento duplex spectari po-  
test ordo, alter, qui ex ejusdem conformatione  
suum ad opus, finemve extraneum, ad quem  
adornatur, consequendum accommodatā emi-  
cat; alter, qui ex singularium ejusdem instru-